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EEE ER EE civ.
From:

Sent: Fri 1/15/2021 9:31:32 AM

Subject: FW: Doorst: Repack en GGD

Received: Fri 1/15/2021 9:31:33 AM

20210105 Beschrijving vaccinlogistiek en relatie tot priklocaties (v2.0).docx

rom: [EXECN ERE JEECKECMciv.n>
Sent: woensdag 6 januari 2021 10:11

vo: BE IEE AE vn. HE 0SEE.IEE EE) REE vr.
Subject: Doorst: Repack en GGD

Vervolg

Datum: 6 januari 2021 om 10:09:15 CET

Aan: 2 @rivm.nl>, JENEEE

5.1.2e

5.1.2e

cc: H 1.26] | 5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Repack en GGD

Beste collega’s,

Ik heb hierover gisteren ook contact gehad me:

[ENE
In de bijlage zit een eerder geschreven notitie, waarin ik

onderaan verder ben gegaan met beschrijving van fijnmaziger distributie. Ik heb ook contact met IEEE
van de GGD GHOR gehad gisteren over hun precieze vraag en wens hieromtrent. Wordt vervolgd vandaag en staat

inderdaad vanavond op de agenda.

Ik denk graag mee.

Sent: woensdag 6 januari 2021 09:57

@ rivm.nl>; IEEE EEAFS

@rivm.nl>; CARES

Subject: Repack en GGD

Importance: High

Ha collega’s,

Gister in het debat is het eindeloos over de repack gegaan. Heel oncomfortabel want ons verhaal wiebelt. De premier heeft aan het

eind van het debat een hele tijdlijn op staan dreunen over wanneer we wat wisten van Pfizer en hoe de besluitvorming over de

inzet is gegaan.

Qua mogelijkheden voor huisartsen, verpleeghuizen en acute zorg is het nu wel helder. Voor GGD’en is het dat niet. Vanavond

hebben we weer een overleg met hen en ik verwacht dat zij helderheid van ons zullen eisen. Die moeten we hen geven.

Is het mogelijk hier voor vanavond uitsluitsel over te geven? Volgens mij is het, met de igj die ook steeds rekkelijker wordt, nu zo

dat er twee mogelijkheden zijn:

1. als de GGD’en zelf zorgen een ordentelijk proces van doorlevering dan mag dat, ook zonder toezicht van een apotheker

2. Wij kunnen het laten repacken en leveren
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Weet dat dit voor de ggd een heikel punt is. Zij hebben tot nu toe op aangeven van ons tegen burgemeesters gezegd dat zij geen

vaccinatiestraat in hun gemeente krijgen omdat dat vanwege de logistiek niet zou kunnen.

EEE:ik jullie in eerste instantie aankijken om hier een (definitieve) uitspraak over te doen?

Misschien goed om even koppen bij elkaar te steken einde middag?

Hoor graag. Dank alvast!

Van: JE.
Datum: 17 december 2020 om 08:28:37 CET

BE]EEiv.
Onderwerp: FW: Doorst: 20201204 repacken, notitie rivm

CE
Een vraag

- wordt steeds meer door zorgpartijen benaderd die zelf kleinschalig hun personeel willen

gaan vaccineren. Nu heeft de ggd vanuit dvp bijgaande nota gekregen om de dpg uit te leggen waarom we niet

kunnen repacken. Dit wordt nu ook gebruikt voor hun externa partners, zoals zorgpartijen, om uit te leggen
waarom er niet meer locaties bij kunnen. Dat verhaal is echterw at complexer dan repacken alleen. Het gaat ook

om oa

Vervoer- Max 12 uur ontdooid

Omyvang van levering — 975 doses

Noodzaak spillage te voorkomen

Noodzaak tot constante flow in je prikstraat met 1° en 2° vaccinatie

Goede registratie (1)

Etc etc. deze nota gaan we samen maken met de ggd, maar van ons graag input iig op de cursieve punten

We zullen steeds meer uit moeten leggen waarom het nu handig is om te blijven werken met de centrale

priklocaties, en dat is meer dan niert mogen repacken alleen. Overigens- we kunnen ook fijntjes opmerken dat

deze afspraak is gemaakt met de koepels van de instellingen (virenso etc) in het bestuurlijk overleg met vws en

rivm

Vraag - kan 1 van jullie een opzet hiervoor maken die we kunnen delen emt ggd om tot 1 nota te komen? Graag
voor 15u, kan putten uit alles wat er al is. hoeft ook niet veel, maar in 1 of 2 a4.

En daarover afstemmen met ov [EEen | EEX HEE: Graag cc mij Nl size | dank!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6 5.1.2e

Secretariaat

rivm.nl

030IE
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insdag 15 december 2020 09:01

Onderwerp: RE: Doorst: 20201204 repacken, notitie rivm

Beste allen,

Bijgaand, met datum en logo.

Met vriendelijke groet,

512e 51.2¢

RIVM | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Aanwezig:
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 08:47

Aan: BREE BE
A. @rivm.nl>

WEEN:co:hor.ni~ ENE BE BE
5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Doorst: 20201204 repacken, notitie rivm

|
Kan je dit document zo opmaken dat het herkenbaar is als rivm document? Met het rivm rijkslogo er op, ik weet

niet hoe dat moet, bv in format van een brief? En dan graag mailen aan deze mensen in de cc

Dank!

Met vriendelijke groet,

ENED EE IEE

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6 5.1.2e

Secretariaat

030 NEKECEN
Van: ERPEERC-R PL) LEY @szdzhor.ni>

aandag 14 december 2020 22:22

Onderwerp: RE: Doorst: 20201204 repacken, notitie rivm

Paar typefouten eruit gehaald. Ziet er goed uit. Kan er een datum en logo op?
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Verzonden: maandag 14 december 2020 21:58

Aan: CEETDNEREDN ERE @¢cdghor.ni>
Onderwerp: Doorst: 20201204 repacken

Bij deze de nog toegezegde notitie

Met vriendelijke groet,

CEE
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

+31 € 5.1.2e

Secretariaat:Be

van: EXE] (SE) EXE) EXFIE @ -ivin.0 i>
Datum: 14 december 2020 om 21:15:26 CET

@rivm.nl>

@Drivm.nl>, ERES

Onderwerp: RE: 20201204 repacken

+o IEEE

Hierbij ons stuk voor de DPG’s over GGD vaccinatie locaties en repack.
Kun je hiermee verder?

Hartelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Spon

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Sent: maandag 14 december 2020 12:26
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Subject: FW: 20201204 repacken

Importance: High

Hoi beiden

Kunnen jullie vandaag dit stuk nog aanleveren? Zie ook bijlage van wat oude input vanuit jullie

1. Een van de dingen waar zij veel vragen over krijgen, is het aantal vaccinatielocaties. Veel burgemeesters
willen in de eigen gemeente een vaccinatielocatie. Dat is oa vanwege het niet klein kunnen verpakken ,

repacken, niet mogelijk/ gewenst. Dat mag niet met de huidige regelgeving en zou tot veel spillage kunnen

leiden, en bovendien is dat repacken nu niet voorbereid wb geschikte ruimte. Nu wil de ggd graag een nota

hebben van ons waarin staat waarom dat niet kan; een nota die ze ook kunnen delen met bv burgemeesters.
Ik heb zelf op dit punt al input van jullie gehad en die in een word doc gezet voor mijn eigen woordvoering (zie

bijlage). Zouden jullie met die basis en jullie kennis een nota kunnen laten maken door iemand bij dvp , een

nota die dus gedeeld kan wroden met externen. 1 of 2 a4 is genoeg.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA
Bi

+31 (0)6
Secretariaat

rivm.nl

o>(KET

Verzonden: zaterdag 12 december 2020 11:09

Drivm.nl>

orivm.ni>;[EEE EE EE

Onderwerp: 20201204 repacken

We hadden gisteravond overleg met de ggd. Daar komen een paar vragen uit waarmee ik toch (ik durf het bijna
niet meer) bij jullie uitkom.

1. Een van de dingen waar zij veel vragen over krijgen, is het aantal vaccinatielocaties. Veel burgemeesters
willen in de eigen gemeente een vaccinatielocatie. Dat is oa vanwege het niet klein kunnen verpakken ,

repacken, niet mogelijk/ gewenst. Dat mag niet met de huidige regelgeving en zou tot veel spillage kunnen

leiden, en bovendien is dat repacken nu niet voorbereid wb geschikte ruimte. Nu wil de ggd graag een nota

hebben van ons waarin staat waarom dat niet kan; een nota die ze ook kunnen delen met bv burgemeesters.
1k heb zelf op dit punt al input van jullie gehad en die in een word doc gezet voor mijn eigen woordvoering (zie
bijlage). Zouden jullie met die basis en jullie kennis een nota kunnen laten maken door iemand bij dvp ,

een

nota die dus gedeeld kan wroden met externen. 1 of 2 a4 is genoeg.

2. wb repacken. Als andere fabrikanten lang op zich laten wachten dan wordt het repacken belangrijk. Maar

als bv AstraZenica snel komt, met veel, dan misschien niet. de info die ik daarover heb is dit:

Januari: J EXEC
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retrieveMaart: miljoen

April: ESE milioen

Klopt dat nog? Hebben we hier nog meer info over? zo ja, dan heeft repacken minder haast. Zo nee, dan

denk ik dat dat repacken snel nodig gaat zijn. We moeten dan zorgen dat we vanaf februari of maart kunnen

repacken. Desnoods met eigen interpretatie van wat nodig is, of aannames in de voorbereiding. Nu is mijn beeld

dat we nog op info van Pfizer wachten voor er uberhaupt een PL wordt aangetrokken. Dat is net iets te afwachtend,
denk ik.

Dank vast, ook voor de nota maandag over de naalden
*

kan kort en kwantitatief hoor; hoeveel naalden we per

maand (of week) krijgen in een excel tabel is genoeg, hoeft niet veel tekst omheen

Dank vast!!!

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6
Secretariaat

rivm.nl

030

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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